
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°141 I FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2023 

• 

MISTO 
Pagel onsátzido 
e pnwie no ,nroes 

respweAve. 

FSC >C1250231 

O 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE P 
DE PREÇOS N° 23.06.05/TP— A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposcla d 
na Modalidade Tomada de Preços N* 23.06.05/TP, que tem como OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para requalificação 
Francisca Pinto Marques, DiStrito de Ipu Mazagão, através da Secretaria de Educação Básica do Municipio de ltapipoca, realizar-se-
de 2023, its 11h. Wilsiane Soares de Oliveira Marques — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Concorrência Públic a 

N" 01/2023-SEINFRA. A Agente de Contratação do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 05 de 

Setembro de 2023, is 09h30m1n, para o objeto "Pavimentação em pedra tosca com rejuntamento no acesso da CE-085 com a Escola da localidade do Pogo 

Doce no Município de Cruz". 0 Edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações e Contratos e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. 

Cruz-CE, 26 de julho de 2023. Assunção Nayara Silva de Melo — Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2023.07.12.1. 0 Pregoeiro do Município de Jardim, 

Estado do Ceara, no uso dc suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Procedimento Licitatório modalidade Pregão 

Eletrônico n°2023.07.12.1 cuja data de abertura estava marcada para o dia 26 dc Julho dc 2023 its 08:30 horas, restou Deserto. Maiores informações. Os 

interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: wwvv.comprasjardimccara.com.br c www.tcc.ce.gov.br. Informações 
pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 26 de Julho de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Pregoeiro Oficial. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2023.07.10.1. Abertura: 14 de Agosto de 2023, 

as 09h00min. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: Consultoria e Assessoria nas areas de Administração e Planejamento com fins de Celebração, 
Acompanhamento e Prestação de Contas de Convênios e Instrumentos similares no âmbito dos Governos Federal, Estadual e outros, de Interesse do 
Município Horizonte/CE, Conforme Especificações Detalhadas no Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/ 

CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 26 de Julho de 2023. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *0* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Homologação da Tomada de Preços N° 009.2023. Objeto: Contratação de empresa 
para execução das obras de construção de uma Unidade Básica de Saute na localidade Cacimbão dos Taboas, no Município de Paraipaba-CE. Homologado 
em favor da empresa: RVP Construções e Serviços LTDA, valor total de R$ 834.494,88 (Oitocentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro 
reais e oitenta e oito centavos). Homologada na forma da Lei n° 8.666/93, por Adernaria Temoteo Rosa — Secretária de Saúde. Data da Homologação: 17 de 
julho de 2023. 

o o 

4,51/4 0 
OS — TOMADA' 
ços da L" ' o 0 • 

.,l .çãc&)'EB7-1 

0 

RUBRICA 

*0* *0* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeri — Aviso de Abertura dos Envelopes Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Quixeré 
comunica aos interessados que no próximo dia 31 de julho de 2023, is 09:00 horas, estará abrindo os envelopes Propostas de Preços referente a Tomada de 
Preços N°0203.01/2023, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de drenagem de água pluviais na sede do Município de Quixeré/CE. Quixeri-
Ce, 27 de julho de 2023. Tiago Maia Pires. Presidente da CPL. 

*0* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Avisa que no dia 14 de agosto de 2023 
as 9:00h, abrirá Licitação na modalidade Tomada de Preço N°2023.07.21.001, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do Mercado Central 
(Mercado dos Sapateiros) no Centro da Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme Edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, 
no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: hups://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus-CE, 26 de julho de 2023. 


